ПРОТОКОЛ № 6

заседания районной трехсторонней комиссии по регулированию социально-

трудовых отношений Кирсановского района

г. Кирсанов                                                                          от 17.12.2021 года

Всего членов комиссии:                                                                       15 человек

На заседании присутствовали:

от администрации района                                                                    5 человека

от работодателей                                                                                  4 человека

от объединений профсоюзов                                                               4 человека

                                                           Повестка дня:

1. О ходе реализации целевых программ социально-экономической

поддержки молодежи в Кирсановском районе.

Вела заседание координатор комиссии - заместитель главы

администрации района Шевякова Е.Ю.

Слушали: главного специалиста комитета по управлению

муниципальным имуществом, архитектуре и земельным отношениям

Цветкову Марину Николаевну, которая сообщила о выполнении

муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем

и коммунальными услугами граждан района» в Кирсановском районе.

Создание системы муниципальной поддержки молодых семей, нуждающихся

в улучшении жилищных условий, в целях создания условий для улучшения

демографической ситуации в районе, стимулирования дальнейшего

профессионального роста молодых специалистов.

Основной целью Программы является защита интересов молодых семей

и предоставление государственной поддержки в решении жилищной

проблемы. Эффективность реализации программы, это использование

выделенных на нее средств федерального, областного и местных бюджетов,

исключения возможности не целевого использования бюджетных средств,

прозрачности использования бюджетных средств, в том числе средств

муниципального бюджета, оценка эффективности реализации мер по

обеспечению жильем молодых семей осуществляться на основе индикатора

программы.

 По программе в списке как нуждающиеся в улучшении жилищных

условий значится 70 молодых семей.

 В 2021 году выделено субсидий из бюджета субъекта Российской

Федерации в размере 4,46 млн. руб. 4 семьям, сумма местного бюджета

составила 5,26 тыс.руб. За отчетный период 1 семья реализовала

свидетельство за счет выделенных ассигнований на приобретения жилья.

 Успешное выполнение мероприятий программы позволит развитие и

закрепление положительных демографических тенденций в обществе,

укрепление семейных отношений и снижение уровня социальной

напряженности.

 Заслушав информацию и рассмотрев предложение, комиссия решила:

1. Информацию принять к сведению.

2. Продолжать работу по поддержке молодежи в Кирсановском районе.

          Секретарь                                                                            Е.Н. Кривощапова